
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 15 stycznia 1999 r. 

TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA: 

9 - Ministra Finansów z dn ia 31 grudnia 1998 r. w sprawie ustalenia listy towarów przezna
czonych na cele ochrony przeciwpożarowej, do których stosuje się stawkę podatku od to-
warów i usług w wysokości 0% . . . . . . . . . . . . . .. 82 

10 - Ministra Finansów z dnia 31 grudnia 1998 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wyko-
nania niektórych przepisów ustawy o grach losowych i zakładach wzajemnych 83 

11 - Ministra Finansów z dnia 8 stycznia 1999 r. w sprawie zakresu, szczegółowych zasad i try
bu granicznej oraz pocztowej kontroli dewizowej oraz rodzajów dokumentów stwierdza
jących uprawnien ie do wywozu, wysyłania lub przekazywania za granicę wartości dewi
zowych lub krajowych środków płatn iczych, a także przypadków, w których dokumenty 
takie nie są wymagane . . . . .. .. 84 

12 - Ministra Gospodarki z dnia 31 grudnia 1998 r. w sprawie rodzaju dokumentów oraz zakre
su informacji wymaganych przy składan i u wn iosku o udzielenie koncesji na bezcłowy 
przywóz z zagranicy części do montażu przemysłowego c iągników rolniczych oraz zasad 
udzielania koncesji na taki przywóz . . . . . . .. .. . . 88 

13 - Min istra Łączności z dnia 30 grudnia 1998 r. w sprawie rodzaju i zakresu usług świadczo-
nych w sieciach radiokomunikacji ruchomej, do których nie stosuje się ograniczeń przy 
wydawaniu zezwoleń na zakładanie i używanie urządzeń . 89 

14 - Ministra Obrony Narodowej z dnia 24 grudnia 1998 r. w sprawie należności żołnierzy za 
podróże i przeniesienia służbowe . . . . .. . .. . 89 

15 - Ministra Obrony Narodowej z dnia 30 grudnia 1998 r. w sprawie określenia równorzęd
nych stanowisk służbowych przełożonych dyscyplinarnych oraz stanowisk służbowych 
równorzędnych lub wyższych od stanowisk żołnierzy, w stosunku do których może być 
wszczęte postępOl.yanie dyscyplinarne . . . . . .. . . .. 91 

16 - Ministra Ochrony Srodowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 28 grudnia 1998 r. 
w sprawie szczegółowych zasad sporządzania planu urządzenia lasu, uproszczonego pla-
nu urządzenia lasu. oraz inwentaryzacji stanu lasu . . . . . 93 

17 - Ministra Ochrony Srodowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dn ia 29 grudnia 1998 r. 
V;J sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej Narodowego Funduszu Ochrony 
Srodowiska i Gospodarki Wodnej i wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospo-
darki wodnej . .' . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96 

18 - Ministra Ochrony Srodowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa. z dnia 29 grudnia 1998 r. 
w sprawie nadania statutu Narodowemu Funduszowi Ochrony Srodowiska i Gospodarki 
Wodnej. . . . ' . . . . . . . .. .. 98 

19 - Ministra Ochrony Srodowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 29 grudnia 1998 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad i warunków wykonywania 
polowania oraz obpwiązku znakowania . . . . . .. .. . . 100 

20 - Ministra Ochrony Srodowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 30 grudnia 1998 r. 
zmieniające rozporządzenie w sprawie uprawnień do wykonywania polowania. 101 

21 - Ministra Ochrony Srodowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 30 grudnia 1998 r. 
w sprawie zasad organizacji wojewódzkich inspektoratów ochrony środowiska oraz ich 
delegatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 102 

22 - Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 31 grudnia 1998 r. w sprawie zakładowego fun-
duszu rehabilitacji osób niepełnąsprawnych . .. .. . . .. 104 

23 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Zywnościowej z dnia 23 grudnia 1998 r. w sprawie szcze
gółowych warunków weterynaryjnych przy zbieraniu, przetwarzaniu, grzebaniu lub spa-
laniu zwłok zwierzęcych i ich czę.śc i oraz odpadów poubojowych. .. . .. 106 

24 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Zywnościowej z dnia 24 grudnia 1998 r. w sprawie kwalifi-
kacji i zakresu uprawnień zawodoyvych osób nie posiadających tytułu lekarza weterynarii . 110 

25 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Zywnościowej z dnia 24 grudnia 1998 r. w sprawie szcze
gółowych zasad prowadzenia rejestru psów zaszczepionych przeciwko wściekliźnie oraz 
wzoru zaświadczenia o przeprow.adzeniu szczepienia ... .. 111 

26 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Zywnościowej z dnia 30 grudnia 1998 r. w sprawie szcze-
gółowych warunków weterynaryjnych wymaganych przy wylęgu drobiu i narybku 114 

27 - Ministra Rolnictwa i Gospodarki Zywnościowej z dnia 30 grudnia 1998 r. zmieniające roz
porządzenie w sprawie określenia wykazu towarów rolnych przywożonych z zagranicy, na 
które mogą być nałożone opłaty cel ne dodatkowe. .. . . . 116 

28 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 22 grudnia 1998 r. w sprawie szczegółowych zasad orga
nizacji Scentralizowanego Funduszu Rozwoju Centralnego Zarządu Służby ""ięziennej 
oraz zasad i trybu przyznawan ia pożyczek bądź dotacji przywięziennym zakładom pracy 
ze środków tego Funduszu . . . . . . . . . . . . 118 

29 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 30 grudnia 1998 r. w sprawie zasad 
współdziałania straży ochrony kolei z Zandarmerią Wojskową 119 

WYROK TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

30 - z dnia 12 stycznia 1999 r. sygn. akt P. 2/98. 119 

Nr3 



Dziennik Ustaw Nr 3 - 82- Poz. 9 

9 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 31 grudnia 1998 r. 

w sprawie ustalenia listy towarów przeznaczonych na cele ochrony przeciwpożarowej, do których stosuje 
się stawkę podatku od towarów i usług w wysokości 0%. 

Na podstawie art. 50 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 stycz
nia 1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podat
ku akcyzowym (Dz. U. Nr 11, poz. 50 i Nr 28, poz. 127 
i Nr 129, poz. 599, z 1994 r. Nr 132, poz. 670, z 1995 r. 
Nr 44, poz. 231 i Nr 142, poz. 702 i 703, z 1996 r. Nr 137, 
poz. 640, z 1997 r. Nr 111, poz. 722, Nr 123, poz. 776 
i 780, Nr 137, poz. 926, Nr 141, poz, 943 i Nr 162, 
poz. 1104 oraz z 1998 r. Nr 139, poz. 905 i Nr 161, 
poz. 1076) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się listę towarów przeznaczonych na ce
le ochrony przeciwpożarowej, do których stosuje się 
stawkę podatku od towarów i usług w wysokości 0%, 
stanowiącą załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1999 r. 

Minister Finansów: w z. H. Wasilewska-Trenkner 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 31 grudnia 1998 r. (poz. 9) 

LISTA TOWARÓW PRZEZNACZONYCH NA CELE OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ, 
DO KTÓRYCH STOSUJE SIĘ STAWKĘ PODATKU OD TOWARÓW I USŁUG W WYSOKOŚCI 0% 

I. Sprzęt przewozowo-samochodowy 

1. Pożarnicze samochody specjalne i specjalistyczne 
(gaśnicze, rozpoznawcze, drabiny samochodowe, 
techniczne, chemiczne, ekologiczne, dźwigi i pod
nośniki, cysterny, sanitarki) oraz fabrycznie wyko
nane i oznakowane pojazdy straży pożarnej 

2. Sprzęt pływający, statki pożarnicze, łodzie, pontony 
i silniki oraz statki powietrzne dla ratownictwa i ga
szenia pożarów 

II. Sprzęt łączności 

1. Radiotelefony różnych typów wraz z osprzętem 

2. Sprzęt łączności przewodowej 

3. Zestawy komputerowe z urządzeniami peryferyjny-
mi, oprogramowanie 

4. Urządzenia dyspozytorskie i aparatownie 

5. Zestawy antenowe 

6. Sprzęt do radiowej łączności trankingowej 

III. Materiały i środki wyposażenia specjali
stycznego 

1. Sprzęt ochrony osobistej: kombinezony, kamizelki, 
pasy ratunkowe i okulary 

2. Aparaty oddechowe z maskami 

3. Sprzęt burzący: piły spalinowe i elektryczne, rozpie
racze i poduszki hydrauliczne, młoty pneumatyczne, 
narzędzia hydrauliczne uniwersalne, siekierołomy 

4. Zapory pływające i sprzęt do likwidacji zagrożeń 
ekologicznych i chemicznych: pompy chemiczne 
do paliw, kwasów lub ługów, separatory iskimery 
olejowe wraz z oprzyrządowaniem 

5. Wykrywacze gazów, temperatury i bezruchu, radio
metry, pirometry, kamery termowizyjne 

6. Urządzenia oddymiające i zadymiające 

7. Wytwornice, agregaty i generatory pianowe 

8. Prądownice strażackie, działka wodne i wodno-pia
nowe 

9. Podręczny sprzęt gaśniczy: gaśnice, agregaty ga
śnicze, hydronetki, tłumnice, bosaki, szafki hydran
towe 

10. Węże pożarnicze (ssawne i tłoczne) oraz armatura 
wodna: łączniki, zbieracze, zasysacze, stojaki hy
drantowe, rozdzielacze, zwijadła, zbiorniki wolno 
stojące 

11. Drabiny pożarnicze przenośne: przystawne, wysu
wane i zestawiane 

12. Sprężarki, ładowarki i przetłaczarki do butli gazo
wych wysokociśnieniowych 

13. Sprzęt ratowniczy: aparaty, skokochrony, wory, rę
kawy, linki ratownicze, ratowniczy sprzęt wysoko
górski i dla płetwonurków 

14. Chemiczne środki gaśnicze, sorbenty, neutralizato
ry i odkażacze, środki zwilżające i modyfikujące 

15. Sprzęt kontrolno-pomiarowy stanowisk badaw
czych 

16. Pompy i autopompy pożarnicze 

17. Agregaty prądotwórcze i oświetleniowe oraz siłow
nie energetyczne 

18. Sprzęt i środki do uszczelniania i ograniczania prze
mieszczania się materiałów niebezpiecznych 

IV. Wyposażenie zabezpieczające 

1. Pojazdy i samochody specjalistyczne: kasyna polo
we, chłodnie, piece piekarskie polowe, urządzenia 
dezynfekcyjno-kąpielowe, łaźnie polowe, przycze
py, naczepy i kontenery pożarnicze wraz z wyposa
żeniem 



Dziennik Ustaw Nr 3 - 83- Poz. 9 i 10 

2. Polowe wyposażenie gastronomiczne: kuchnie po
lowe, termosy polowe, polowe podgrzewacze 
i rozdzielacze wody, namioty sypialne, techniczne 
i do kuchni polowych, kasyna polowe, garnki, me
nażki, niezbędniki 

3. Wyposażenie samochodów sanitarnych 

V. Materiały pędne i smary 

Paliwa i smary z wyłączeniem wyrobów objętych 
podatkiem akcyzowym 

VI. Pozostałe towary 

1. Urządzenie szkolno-treningowe: trenażery, ścieżki 
biegowe, urządzenia wydolnościowe i do pomiaru 
masy ciała, drobny sprzęt sportowy oraz przeszko
dy i urządzenia torów ćwiczeń sportowo-pożarni
czych 

2. Umundurowanie, odzież specjalna i ochronna, wy
ekwipowanie osobiste strażaka Państwowej Straży 
Pożarnej według obowiązujących norm i wyposa
żenie specjalistyczne strażaka oraz odznaki, odzna
czenia i dystynkcje 

3. Wyposażenie stacji diagnostycznych, stacji przeciw
gazowych - przeciwdymowych, warsztatów łącz
ności i ćwiczebnych komór gazowych 

4. Urządzenia sygnalizacyjno-ostrzegawcze do ozna
kowania pojazdów uprzywilejowanych w ruchu 
i terenów akcji ratowniczo-gaśniczych 

5. Podwozia oraz nadwozia samochodowe i przycze
py pod zabudowę na pojazdy dla straży pożarnej 

VII. Inne 

Części zamienne, podzespoły, zespoły i materiały 
do sprzętu wymienionego w niniejszym załączni
ku. 

10 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 31 grudnia 1998r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wykonania niektórych przepisów ustawy o grach losowych 
i zakładach wzajemnych. 

Na podstawie art. 13 ust. 6, art. 16 pkt 1, art. 19 
ust. 2, art. 20 ust. 3, art. 24 ust. 2 i 3, art. 38 ust. 5, art. 39 
ust. 6, art. 48 ust. 2 oraz art. 51 pkt 3 ustawy z dnia 
29 lipca 1992 r. o grach losowych i zakładach wzajem
nych (Dz. U. z 1998 r. Nr 102, poz. 650, Nr 145, poz. 946, 
Nr 155, poz. 1014 i Nr 160, poz. 1061) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 
31 stycznia 1997 r. w sprawie wykonania niektórych 
przepisów ustawy o grach losowych i zakładach wza
jemnych (Dz. U. Nr 12, poz. 68 i Nr 162, poz. 1123) roz
dział 3 otrzymuje brzmienie: 

"Rozdział 3 

Opłaty 

§ 19.1. Opłata za zezwolenie na urządzanie gier lo
sowych lub zakładów wzajemnych wynosi: 
1) za zezwolenie na urządzanie gier loso

wych w kasynie gry - 212 900 zł, 
2) za zezwolenie na urządzanie gier w auto

matach losowych - 42 600 zł, 
3) za zezwolenie na urządzanie gry bingo 

pieniężne - 85 200 zł, 
4) za zezwolenie na urządzanie loterii fanto

wej lub gry bingo fantowe - 1 420 zł, 
a gdy zezwolenie dotyczy obszaru nie 
więcej niż czterech sąsiadujących ze so
bą województw - 700 zł, 

5) za zezwolenie na urządzanie zakładów 
wzajemnych - 14 200 zł oraz dodatkowo 
za każdy punkt przyjmowania zakładów 
wzajemnych - 140 zł, 

6) za zezwolenie na urządzanie loterii pro
mocyjnej - 10% wartości puli nagród, 
jednakże nie mniej niż 700 zł. 

2. Stawki opłat, określone w ust. 1 pkt 2, ma
ją zastosowanie do zezwoleń wydawanych 
na okres 3 lat; w razie wydania zezwolenia 
na okres dłuższy, stawki ulegają proporcjo
nalnemu zwiększeniu. 

§ 20. 1. Opłata za złożenie egzaminu dla poszcze
gólnych stanowisk wynosi: 
1) dyrektor i zastępcy dyrektora - 1 070 zł, 
2) kierownik i zastępca kierownika -

1 000 zł, 
3) inspektor - 860 zł, 
4) kasjer stołu - 700 zł, 
5) osoba bezpośrednio prowadząca grę, jak 

krupier, obsługujący urządzenia do gier 
(z wyłączeniem pracowników obsługi 
technicznej), przyjmujący zakłady wza
jemne - 280 zł, 

6) osoba nadzorująca urządzenie loterii fan
towej, bingo fantowego lub loterii pro
mocyjnej - 700 zł, 

7) inne, nie wymienione w pkt 1-6 -
1 420 zł. 

2. Opłata za wydanie świadectwa zawodowe
go, o którym mowa w § 15, wynosi 140 zł. 

3. Opłata za wydanie zaświadczenia, o którym 
mowa w § 17, wynosi 140 zł." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. H. Wasilewska-Trenkner 




